
 
 тыс.руб.

 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ТЕКУЩИЙ  БЮДЖЕТ

16.  Управление здравоохранения администрации 
г.Владимира 055 416275 292969 85888 37418 28255 10265 17990 9163 40 1408 7715

16.1. Здравоохранение 0901 383240 277964 85888 19388 10265 10265 0 9123 0 1408 7715
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 470 00 00 185643 140520 37408 7715 0 0 0 7715 0 0 7715
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 185643 140520 37408 7715 0 0 0 7715 0 0 7715
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 56293 31226 18658 6409 0 0 0 6409 0 0 6409
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 44510 24679 14753 5078 0 0 5078 0 0 5078
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 121 81 39 1 0 0 1 0 0 1
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 11662 6466 3866 1330 0 0 1330 0 0 1330
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 70497 62755 7742 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 1571 1307 264 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 214 172 42 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 39552 37201 2351 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. арендная плата за пользование имуществом 0901 470 00 00 327 224 609 609 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 19750 16885 2865 0 0 0 0 0 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 8801 6581 2220 0 0 0 0 0 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 17888 16833 1055 0 0 0 0 0 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 40965 29706 9953 1306 0 0 0 1306 0 0 1306
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 21992 19911 2081 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 18973 9795 7872 1306 0 0 0 1306 0 0 1306

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0901 471 00 00 87706 49276 38430 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 87706 49276 38430 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 46815 28150 18665 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 36974 22264 14710 0 0 0 0 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 153 52 101 0 0 0 0 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 9688 5834 3854 0 0 0 0 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 18629 11329 7300 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 15

Ведомственная структура расходов управления здравоохранения администрации г.Владимира на 2007г.

к решению Совета народных 
депутатов г.Владимира

от                     №

Стр. 1



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 440 276 164 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 471 00 00 327 222 256 129 127 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 5540 4448 1092 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. арендная плата за пользование имуществом 0901 471 00 00 327 224 129 129 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 8350 5206 3144 0 0 0 0 0 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 3914 1141 2773 0 0 0 0 0 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 5424 2677 2747 0 0 0 0 0 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 16838 7120 9718 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 5630 3110 2520 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 11208 4010 7198 0 0 0 0 0 0 0 0

Санатории для детей и подростков 0901 474 00 00  23602 23602 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 474 00 00 327 23602 23602 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 474 00 00 327 210 13380 13380 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 474 00 00 327 211 10597 10597 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 474 00 00 327 212 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 474 00 00 327 213 2776 2776 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 474 00 00 327 220 3594 3594 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 474 00 00 327 221 36 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 474 00 00 327 222 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 474 00 00 327 223 2179 2179 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 474 00 00 327 225 879 879 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 474 00 00 327 226 498 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - прочие расходы 0901 474 00 00 327 290 1884 1884 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 474 00 00 327 300 4744 4744 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 474 00 00 327 310 1313 1313 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 474 00 00 327 340 3431 3431 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Родильные дома 0901 476 00 00  22914 12914 10000 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 476 00 00 327 22914 12914 10000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 476 00 00 327 210 7638 2628 5010 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 476 00 00 327 211 6044 2082 3962 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 476 00 00 327 212 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 476 00 00 327 213 1584 546 1038 0 0 0 0 0 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 476 00 00 327 220 9358 6844 2514 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 476 00 00 327 221 115 90 25 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 476 00 00 327 222 39 0 39 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 476 00 00 327 223 4031 3348 683 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 476 00 00 327 225 4060 3006 1054 0 0 0 0 0 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 476 00 00 327 226 1113 400 713 0 0 0 0 0 0 0 0Стр. 2



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
 - прочие расходы 0901 476 00 00 327 290 2222 1976 246 0 0 0 0 0 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 476 00 00 327 300 3696 1466 2230 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 476 00 00 327 310 1474 876 598 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 476 00 00 327 340 2222 590 1632 0 0 0 0 0 0 0 0

Станции скорой и неотложной помощи 0901 477 00 00  51702 51652 50 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 477 00 00 327 51702 51652 50 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 477 00 00 327 210 38067 38067 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 477 00 00 327 211 30160 30160 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 477 00 00 327 212 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 477 00 00 327 213 7902 7902 0 0 0 0 0 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 477 00 00 327 220 2985 2960 25 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 477 00 00 327 221 109 95 14 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 477 00 00 327 222 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 477 00 00 327 223 654 647 7 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 477 00 00 327 225 1722 1718 4 0 0 0 0 0 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 477 00 00 327 226 498 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - прочие расходы 0901 477 00 00 327 290 902 897 5 0 0 0 0 0 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 477 00 00 327 300 9748 9728 20 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 477 00 00 327 310 1360 1350 10 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 477 00 00 327 340 8388 8378 10 0 0 0 0 0 0 0 0

Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 0901 520 00 00 624 10265 0 0 10265 10265 10265 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 210 10265 0 0 10265 10265 10265 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 520 00 00 624 211 8134 0 0 8134 8134 8134 0 0 0 0 0
          2. начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 213 2131 0 0 2131 2131 2131 0 0 0 0 0

Региональные целевые программы 0901 522 00 00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической 
культуры, туризма 0901 522 00 00 455 1408 0 0 1408 0 0 0 1408 0 1408 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 210 1408 0 0 1408 0 0 0 1408 0 1408 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 522 00 00 455 211 1116 0 1116 0 1116 1116
          2. начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 213 292 0 292 0 292 292

16.2. Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 0904 14995 14995 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Руководство и управление в сфере установленных функций 0904 001 00 00 5616 5616 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Центральный аппарат 0904 001 00 00 005 5616 5616 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Стр. 3



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0904 001 00 00 005 210 4489 4489 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0904 001 00 00 005 211 3552 3552 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. прочие выплаты 0904 001 00 00 005 212 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0904 001 00 00 005 213 931 931 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - приобретение услуг 0904 001 00 00 005 220 459 459 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0904 001 00 00 005 221 77 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. транспортные услуги 0904 001 00 00 005 222 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0904 001 00 00 005 223 62 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0904 001 00 00 005 225 93 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          5. прочие услуги 0904 001 00 00 005 226 219 219 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - прочие расходы 0904 001 00 00 005 290 181 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0904 001 00 00 005 300 487 487 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0904 001 00 00 005 310 433 433 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0904 001 00 00 005 340 54 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 0904 452 00 00 9379 9379 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 452 00 00 327 9379 9379 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0904 452 00 00 327 210 4635 4635 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0904 452 00 00 327 211 3671 3671 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. прочие выплаты 0904 452 00 00 327 212 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0904 452 00 00 327 213 962 962 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - приобретение услуг 0904 452 00 00 327 220 3053 3053 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0904 452 00 00 327 221 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. транспортные услуги 0904 452 00 00 327 222 149 149 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0904 452 00 00 327 223 111 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0904 452 00 00 327 225 1879 1879 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          5. прочие услуги 0904 452 00 00 327 226 874 874 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - прочие расходы 0904 452 00 00 327 290 22 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0904 452 00 00 327 300 1669 1669 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0904 452 00 00 327 310 1376 1376 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0904 452 00 00 327 340 293 293 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16.3. Социальное обеспечение населения 1003 18030 0 0 18030 17990 0 17990 40 40 0 0
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 18030 0 0 18030 17990 0 17990 40 40 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 18030 0 0 18030 17990 0 17990 40 40 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 18030 0 0 18030 17990 0 17990 40 40 0 0
              в том числе:

Стр. 4



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 18030 0 0 18030 17990 0 17990 40 40 0 0

16.4. Другие вопросы в области социальной политики 1006
Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 10 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0
Меры в области социальной политики 1006 795 00 00 482
 - приобретение услуг 1006 795 00 00 482 220 10 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0

          прочие услуги Программа "Старшее поколение" на 2005-2007гг. 1006 795 00 00 482 226 10 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0

16. Управление здравоохранения администрации 
г.Владимира, в том числе по учреждениям 055 416275 292969 85888 37418 28255 10265 17990 9163 40 1408 7715
16.1. Здравоохранение
МУЗ "Городская клиническая больница скорой помощи" 0901 470 00 00 28116 24116 4000 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 28116 24116 4000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 6364 4364 2000 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 5024 3449 1575 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 23 11 12 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 1317 904 413 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 13639 12709 930 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 295 250 45 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 2 2 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 7465 7161 304 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 4222 3933 289 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 1655 1365 290 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 2926 2856 70 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 5187 4187 1000 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 2854 2454 400 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 2333 1733 600 0 0 0
МУЗ "Детская больница №1" 0901 470 00 00 15985 15385 600 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 15985 15385 600 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 7391 7091 300 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 5852 5614 238 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 6 6 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 1533 1471 62 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 4923 4770 153 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 153 148 5 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 44 44 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 1879 1851 28 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 1922 1847 75 0 0 0

Стр. 5



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 925 880 45 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 1140 1126 14 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 2531 2398 133 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 1212 1139 73 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 1319 1259 60 0 0 0
МУЗ " Городская больница №2" 0901 470 00 00 32947 20732 4500 7715 0 0 0 7715 0 0 7715
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 32947 20732 4500 7715 0 0 0 7715 0 0 7715
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 12643 3985 2249 6409 0 0 0 6409 0 0 6409
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 10002 3154 1770 5078 0 5078 5078
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 21 5 15 1 0 1 1
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 2620 826 464 1330 0 1330 1330
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 11829 10768 1061 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 243 226 17 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 55 40 15 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 7516 7275 241 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 2786 2286 500 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 1229 941 288 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 3829 3634 195 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 4646 2345 995 1306 0 0 0 1306 0 0 1306
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 1170 820 350 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 3476 1525 645 1306 0 1306 1306
МУЗ "Городская больница №3" 0901 470 00 00 27924 22924 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 27924 22924 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 5506 3007 2499 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 4343 2363 1980 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 25 25 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 1138 619 519 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 7529 6104 1425 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 225 153 72 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 15 15 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 3136 2992 144 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 3221 2471 750 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 932 473 459 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 2331 1911 420 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 12558 11902 656 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 11138 10938 200 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 1420 964 456 0 0 0
МУЗ "Городская больница №4" 0901 470 00 00 9980 7780 2200 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 9980 7780 2200 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 1561 456 1105 0 0 0 0 0 0 0 0Стр. 6



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 1230 359 871 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 9 3 6 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 322 94 228 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 5751 5192 559 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 96 77 19 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 55 54 1 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 2803 2697 106 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 1943 1677 266 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 854 687 167 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 822 797 25 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 1846 1335 511 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 1035 787 248 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 811 548 263 0 0 0
МУЗ "Городская больница №6" 0901 470 00 00 23107 18107 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 23107 18107 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 8367 5864 2503 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 6618 4637 1981 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 15 12 3 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 1734 1215 519 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 8052 7145 907 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 118 86 32 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 11 11 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 4390 3923 467 0 0 0
          4. арендная плата за пользование имуществом 0901 470 00 00 327 224 609 609 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 1658 1358 300 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 1266 1158 108 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 2557 2257 300 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 4131 2841 1290 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 1605 1253 352 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 2526 1588 938 0 0 0
МУЗ КБ ПО "Автоприбор" и "Точмаш" 0901 470 00 00 40933 24965 15968 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 40933 24965 15968 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 11213 3225 7988 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 8867 2540 6327 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 470 00 00 327 212 22 19 3 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 2324 666 1658 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 16946 14268 2678 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 381 309 72 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 25 4 21 0 0 0Стр. 7



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 11619 10562 1057 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 3150 2485 665 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 1771 908 863 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 4238 4222 16 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 8536 3250 5286 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 2110 1670 440 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 6426 1580 4846 0 0 0
МУЗ "Больница им. Фрунзе" 0901 470 00 00 6651 6511 140 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 00 00 327 6651 6511 140 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 210 3248 3234 14 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 470 00 00 327 211 2574 2563 11 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 470 00 00 327 213 674 671 3 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 470 00 00 327 220 1828 1799 29 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 470 00 00 327 221 60 58 2 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 470 00 00 327 222 7 4 3 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 470 00 00 327 223 744 740 4 0 0 0
          5. услуги по содержанию имущества 0901 470 00 00 327 225 848 828 20 0 0 0
          6. прочие услуги 0901 470 00 00 327 226 169 169 0 0 0
 - прочие расходы 0901 470 00 00 327 290 45 30 15 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 470 00 00 327 300 1530 1448 82 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 00 00 327 310 868 850 18 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 00 00 327 340 662 598 64 0 0 0

МУЗ "Детская городская поликлиника" 0901 471 00 00 34811 34011 800 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 34811 34011 800 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 24983 24573 410 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 19759 19442 317 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 47 37 10 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 5177 5094 83 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 3832 3659 173 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 146 141 5 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 471 00 00 327 222 52 47 5 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 1596 1563 33 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 1292 1242 50 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 746 666 80 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 1763 1728 35 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 4233 4051 182 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 1062 1060 2 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 3171 2991 180 0 0 0
МУЗ "Первая городская поликлиника" 0901 471 00 00 9550 7550 2000 0 0 0 0 0 0 0 0Стр. 8



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 9550 7550 2000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 2055 1255 800 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 1617 983 634 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 14 14 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 424 258 166 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 4787 4431 356 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 93 73 20 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 471 00 00 327 222 40 40 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 1295 1265 30 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 2915 2741 174 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 444 312 132 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 803 385 418 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 1905 1479 426 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 1112 1050 62 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 793 429 364 0 0 0
МУЗ "Городская поликлиника №2" 0901 471 00 00 6372 4672 1700 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 6372 4672 1700 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 2964 2322 642 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 2348 1839 509 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 1 1 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 615 482 133 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 2059 1333 726 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 60 30 30 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 471 00 00 327 222 42 42 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 728 678 50 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 909 554 355 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 320 29 291 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 295 240 55 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 1054 777 277 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 547 400 147 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 507 377 130 0 0 0
МУЗ "Детская городская стоматологическая поликлиника" 0901 471 00 00 3397 2097 1300 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 3397 2097 1300 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 570 0 570 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 450 450 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 2 2 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 118 118 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 1526 1156 370 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 29 26 3 0 0 0Стр. 9



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
          2. транспортные услуги 0901 471 00 00 327 222 2 2 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 601 538 63 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 806 554 252 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 88 38 50 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 276 246 30 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 1025 695 330 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 641 600 41 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 384 95 289 0 0 0
МУЗ "Стоматологичекая поликлиника №1" 0901 471 00 00 9354 224 9130 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 9354 224 9130 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 4568 0 4568 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 3617 3617 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 3 3 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 948 948 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 1155 164 991 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 29 1 28 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 357 125 232 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 589 28 561 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 180 10 170 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 157 2 155 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 3474 58 3416 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 768 768 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 2706 58 2648 0 0 0
МУЗ "Стоматологичекая поликлиника №2" 0901 471 00 00 8774 274 8500 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 8774 274 8500 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 4171 0 4171 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 3240 3240 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 82 82 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 849 849 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 2113 236 1877 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 29 4 25 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 471 00 00 327 222 100 100 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 408 158 250 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 741 39 702 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 835 35 800 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 573 3 570 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 1917 35 1882 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 1000 1000 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 917 35 882 0 0 0
МУЗ "Стоматологичекая поликлиника №3" 0901 471 00 00 15448 448 15000 0 0 0 0 0 0 0 0Стр. 10



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 471 00 00 327 15448 448 15000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 210 7504 0 7504 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 471 00 00 327 211 5943 5943 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 471 00 00 327 212 4 4 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 471 00 00 327 213 1557 1557 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 471 00 00 327 220 3157 350 2807 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 471 00 00 327 221 54 1 53 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 471 00 00 327 222 20 20 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 471 00 00 327 223 555 121 434 0 0 0
          4. арендная плата за пользование имуществом 0901 471 00 00 327 224 129 129 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 471 00 00 327 225 1098 48 1050 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 471 00 00 327 226 1301 51 1250 0 0 0
 - прочие расходы 0901 471 00 00 327 290 1557 73 1484 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 471 00 00 327 300 3230 25 3205 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 471 00 00 327 310 500 500 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 471 00 00 327 340 2730 25 2705 0 0 0

МУЗ "Детский психоневрологический санаторий №2" 0901 474 00 00  13061 13061 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 474 00 00 327 13061 13061 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 474 00 00 327 210 7995 7995 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 474 00 00 327 211 6333 6333 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 474 00 00 327 212 3 3 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 474 00 00 327 213 1659 1659 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 474 00 00 327 220 1355 1355 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 474 00 00 327 221 16 16 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 474 00 00 327 222 1 1 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 474 00 00 327 223 781 781 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 474 00 00 327 225 481 481 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 474 00 00 327 226 76 76 0 0 0
 - прочие расходы 0901 474 00 00 327 290 776 776 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 474 00 00 327 300 2935 2935 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 474 00 00 327 310 1120 1120 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 474 00 00 327 340 1815 1815 0 0 0
МУЗ "Детский санаторий №3" 0901 474 00 00  10541 10541 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 474 00 00 327 10541 10541 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 474 00 00 327 210 5385 5385 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 474 00 00 327 211 4264 4264 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 474 00 00 327 212 4 4 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 474 00 00 327 213 1117 1117 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 474 00 00 327 220 2239 2239 0 0 0 0 0 0 0 0 0Стр. 11



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 474 00 00 327 221 20 20 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 474 00 00 327 222 1 1 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 474 00 00 327 223 1398 1398 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 474 00 00 327 225 398 398 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 474 00 00 327 226 422 422 0 0 0
 - прочие расходы 0901 474 00 00 327 290 1108 1108 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 474 00 00 327 300 1809 1809 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 474 00 00 327 310 193 193 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 474 00 00 327 340 1616 1616 0 0 0

МУЗ "Родильный дом №1" 0901 476 00 00  10796 6796 4000 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 476 00 00 327 10796 6796 4000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 476 00 00 327 210 4340 2340 2000 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 476 00 00 327 211 3439 1854 1585 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 476 00 00 327 213 901 486 415 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 476 00 00 327 220 3809 2918 891 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 476 00 00 327 221 45 40 5 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 476 00 00 327 222 30 30 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 476 00 00 327 223 1556 1368 188 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 476 00 00 327 225 1664 1356 308 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 476 00 00 327 226 514 154 360 0 0 0
 - прочие расходы 0901 476 00 00 327 290 910 746 164 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 476 00 00 327 300 1737 792 945 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 476 00 00 327 310 698 400 298 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 476 00 00 327 340 1039 392 647 0 0 0
МУЗ "Родильный дом №2" 0901 476 00 00  12118 6118 6000 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 476 00 00 327 12118 6118 6000 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 476 00 00 327 210 3298 288 3010 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 476 00 00 327 211 2605 228 2377 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 476 00 00 327 212 10 10 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 476 00 00 327 213 683 60 623 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 476 00 00 327 220 5549 3926 1623 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 476 00 00 327 221 70 50 20 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 476 00 00 327 222 9 9 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 476 00 00 327 223 2475 1980 495 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 476 00 00 327 225 2396 1650 746 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 476 00 00 327 226 599 246 353 0 0 0
 - прочие расходы 0901 476 00 00 327 290 1312 1230 82 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 476 00 00 327 300 1959 674 1285 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе: Стр. 12



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 476 00 00 327 310 776 476 300 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 476 00 00 327 340 1183 198 985 0 0 0

МУЗ "Станция скорой медицинской помощи" 0901 477 00 00  51702 51652 50 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 477 00 00 327 51702 51652 50 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 477 00 00 327 210 38067 38067 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 477 00 00 327 211 30160 30160 0 0 0
          2. прочие выплаты 0901 477 00 00 327 212 5 5 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0901 477 00 00 327 213 7902 7902 0 0 0
 - приобретение услуг 0901 477 00 00 327 220 2985 2960 25 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0901 477 00 00 327 221 109 95 14 0 0 0
          2. транспортные услуги 0901 477 00 00 327 222 2 2 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0901 477 00 00 327 223 654 647 7 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0901 477 00 00 327 225 1722 1718 4 0 0 0
          5. прочие услуги 0901 477 00 00 327 226 498 498 0 0 0
 - прочие расходы 0901 477 00 00 327 290 902 897 5 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0901 477 00 00 327 300 9748 9728 20 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0901 477 00 00 327 310 1360 1350 10 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 477 00 00 327 340 8388 8378 10 0 0 0

16.1.1
МУЗ КБ ПО "Автоприбор" и "Точмаш"
Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 0901 520 00 00 624 106 0 0 106 106 106 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 210 106 0 0 106 106 106 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 520 00 00 624 211 84 84 84 84 0
          2. начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 213 22 22 22 22 0

МУЗ "Больница им.Фрунзе"
Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 0901 520 00 00 624 371 0 0 371 371 371 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 210 371 0 0 371 371 371 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 520 00 00 624 211 294 294 294 294 0
          2. начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 213 77 77 77 77 0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической 
культуры, туризма 0901 522 00 00 455 71 0 0 71 0 0 0 71 0 71 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 210 71 0 0 71 0 0 0 71 0 71 0

Стр. 13



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 522 00 00 455 211 56 56 0 56 56
          2. начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 213 15 15 0 15 15
МУЗ "Детская городская поликлиника"
Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 0901 520 00 00 624 3372 0 0 3372 3372 3372 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 210 3372 0 0 3372 3372 3372 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 520 00 00 624 211 2672 2672 2672 2672 0
          2. начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 213 700 700 700 700 0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической 
культуры, туризма 0901 522 00 00 455 303 0 0 303 0 0 0 303 0 303 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 210 303 0 0 303 0 0 0 303 0 303 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 522 00 00 455 211 240 240 0 240 240
          2. начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 213 63 63 0 63 63
МУЗ" Станция скорой медицинкой помощи"
Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 0901 520 00 00 624 6416 0 0 6416 6416 6416 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 210 6416 0 0 6416 6416 6416 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 520 00 00 624 211 5084 5084 5084 5084 0
          2. начисления на оплату труда 0901 520 00 00 624 213 1332 1332 1332 1332 0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической 
культуры, туризма 0901 522 00 00 455 1034 0 0 1034 0 0 0 1034 0 1034 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 210 1034 0 0 1034 0 0 0 1034 0 1034 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0901 522 00 00 455 211 820 820 0 820 820
          2. начисления на оплату труда 0901 522 00 00 455 213 214 214 0 214 214

16.2. Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
Руководство и управление в сфере установленных функций 0904 001 00 00 5616 5616 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Центральный аппарат 0904 001 00 00 005 5616 5616 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0904 001 00 00 005 210 4489 4489 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0904 001 00 00 005 211 3552 3552 0 0 0
          2. прочие выплаты 0904 001 00 00 005 212 6 6 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0904 001 00 00 005 213 931 931 0 0 0
 - приобретение услуг 0904 001 00 00 005 220 459 459 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0904 001 00 00 005 221 77 77 0 0 0
          2. транспортные услуги 0904 001 00 00 005 222 8 8 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0904 001 00 00 005 223 62 62 0 0 0Стр. 14



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
          4. услуги по содержанию имущества 0904 001 00 00 005 225 93 93 0 0 0
          5. прочие услуги 0904 001 00 00 005 226 219 219 0 0 0
 - прочие расходы 0904 001 00 00 005 290 181 181 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0904 001 00 00 005 300 487 487 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0904 001 00 00 005 310 433 433 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0904 001 00 00 005 340 54 54 0 0 0

Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 0904 452 00 00 9379 9379 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 452 00 00 327 9379 9379 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - оплата труда и начисления на оплату труда 0904 452 00 00 327 210 4635 4635 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. заработная плата 0904 452 00 00 327 211 3671 3671 0 0 0
          2. прочие выплаты 0904 452 00 00 327 212 2 2 0 0 0
          3. начисления на оплату труда 0904 452 00 00 327 213 962 962 0 0 0
 - приобретение услуг 0904 452 00 00 327 220 3053 3053 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. услуги связи 0904 452 00 00 327 221 40 40 0 0 0
          2. транспортные услуги 0904 452 00 00 327 222 149 149 0 0 0
          3. коммунальные услуги 0904 452 00 00 327 223 111 111 0 0 0
          4. услуги по содержанию имущества 0904 452 00 00 327 225 1879 1879 0 0 0
          5. прочие услуги 0904 452 00 00 327 226 874 874 0 0 0
 - прочие расходы 0904 452 00 00 327 290 22 22 0 0 0
 - поступление нефинансовых активов 0904 452 00 00 327 300 1669 1669 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости основных средств 0904 452 00 00 327 310 1376 1376 0 0 0
          2. увеличение стоимости материальных запасов 0904 452 00 00 327 340 293 293 0 0 0

16.3. Социальное обеспечение населения
МУЗ "Детская городская больница №1"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 1505 0 0 1505 1500 0 1500 5 5 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 1505 0 0 1505 1500 0 1500 5 5 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 1505 0 0 1505 1500 0 1500 5 5 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 1505 1505 1500 1500 5 5
МУЗ "Городская больница №2"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 1750 0 0 1750 1750 0 1750 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 1750 0 0 1750 1750 0 1750 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 1750 0 0 1750 1750 0 1750 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 1750 1750 1750 1750 0
МУЗ "Городская больница №3"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 1800 0 0 1800 1800 0 1800 0 0 0 0Стр. 15



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 1800 0 0 1800 1800 0 1800 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 1800 0 0 1800 1800 0 1800 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 1800 1800 1800 1800 0
МУЗ "Городская больница №4"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 650 0 0 650 650 0 650 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 650 0 0 650 650 0 650 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 650 0 0 650 650 0 650 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 650 650 650 650 0
МУЗ КБ ПО "Автоприбор" и "Точмаш"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 2070 0 0 2070 2070 0 2070 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 2070 0 0 2070 2070 0 2070 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 2070 0 0 2070 2070 0 2070 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 2070 2070 2070 2070 0
МУЗ "Городская больница №6"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 606 0 0 606 600 0 600 6 6 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 606 0 0 606 600 0 600 6 6 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 606 0 0 606 600 0 600 6 6 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 606 606 600 600 6 6
МУЗ "Больница им. Фрунзе"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 172 0 0 172 160 0 160 12 12 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 172 0 0 172 160 0 160 12 12 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 172 0 0 172 160 0 160 12 12 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 172 172 160 160 12 12
МУЗ "Первая городская поликлиника"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 4200 0 0 4200 4200 0 4200 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 4200 0 0 4200 4200 0 4200 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 4200 0 0 4200 4200 0 4200 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 4200 4200 4200 4200 0
МУЗ "Городская поликлиника №2"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 150 0 0 150 150 0 150 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 150 0 0 150 150 0 150 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 150 0 0 150 150 0 150 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 150 150 150 150 0
МУЗ "Детская городская поликлиника"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 1212 0 0 1212 1200 0 1200 12 12 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 1212 0 0 1212 1200 0 1200 12 12 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 1212 0 0 1212 1200 0 1200 12 12 0 0
              в том числе: Стр. 16



 Ве- Раз- Целевая Вид Предм. Всего расходов в том числе за счет:  

Наименование расходов дом- дел, статья рас- статья   бюджета платных  услуг Средства в том числе за счет:
ство под-   хо-     областного субвенции в том числе: субсидии в том числе:

 

раздел

 

дов

 

   бюджета из  обл.  
бюджета

на денежные 
выплаты 

медицинскому 
персоналу 

фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 

врачам,фельдшер
ам (акушеркам) и 
медсестрам 
учреждений и 
подразделений 

скорой 
медицинской 
помощи 

муниципальной 
системы 

здравоохранения 
по программе 

"Развитие 
здравоохранения 
Владимирской 
области на 2006-

2008 годы"

на исполнение 
мер соц. 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан по 

зубопротезирован
ию  и 

лекарственному 
обеспечению

из обл. Бюджета на предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате  
за содержание и 

ремонт  жилья, услуг 
теплоснабжения 

(отопления) и 
электроснабжения 

отдельным 
категориям граждан - 

работникам 
учреждений 

здравоохранения

на денежные 
выплаты 
водителям 

автотранспорта 
станций, 
отделений, 

пунктов скорой 
помощи в рамках  

областной 
целевой 

программы по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения во 
Владимирской 
области на 2004-

2010 годы

на организацию 
оказания 

специализирован
ной медицинской 

помощи в 
муниципальных 
учреждениях 

здравоохранения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 1212 1212 1200 1200 12 12
МУЗ "Стоматологическая поликлиника №1"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 68 0 0 68 68 0 68 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 68 0 0 68 68 0 68 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 68 0 0 68 68 0 68 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 68 68 68 68 0
МУЗ "Стоматологическая поликлиника №2"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 313 0 0 313 313 0 313 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 313 0 0 313 313 0 313 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 313 0 0 313 313 0 313 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 313 313 313 313 0
МУЗ "Стоматологическая поликлиника №3"
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 324 0 0 324 324 0 324 0 0 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 324 0 0 324 324 0 324 0 0 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 324 0 0 324 324 0 324 0 0 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 324 324 324 324 0
Центральная бухгалтерия
Меры социальной поддержки граждан 1003 505 00 00 3210 0 0 3210 3205 0 3205 5 5 0 0
Оказание социальной помощи 1003 505 00 00 483 3210 0 0 3210 3205 0 3205 5 5 0 0
 - социальное обеспечение 1003 505 00 00 483 260 3210 0 0 3210 3205 0 3205 5 5 0 0
              в том числе:
          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 00 00 483 262 3210 3210 3205 3205 5 5

16.4. Другие вопросы в области социальной политики 1006
МУЗ КБ ПО "Автоприбор" и "Точмаш"
Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00
Меры в области социальной политики 1006 795 00 00 482 5 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0
Программа "Старшее поколение" на 2005-2007гг. 1006 795 00 00 482
 - приобретение услуг 1006 795 00 00 482 220 5 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0

          прочие услуги Программа "Старшее поколение" на 2005-2007гг. 1006 795 00 00 482 226 5 5 5

МУЗ "Первая городская поликлиника"
Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00
Меры в области социальной политики 1006 795 00 00 482 5 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0
Программа "Старшее поколение" на 2005-2007гг. 1006 795 00 00 482
 - приобретение услуг 1006 795 00 00 482 220 5 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0

          прочие услуги Программа "Старшее поколение" на 2005-2007гг. 1006 795 00 00 482 226 5 5 5

Стр. 17


